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Bruch, Dezimalzahl, Prozent 9  Prozentrechnung 

 1  Ergänze die Tabelle. 

In Worten Bruchzahl Hundertstel Dezimalzahl Prozent 

ein Achtel

Eine von vier 
Personen

Jeder zweite

40 Prozent

Ein halbes 
Prozent

 2  Ergänze die Tabelle. 

Bruchteil Hundertstel Dezimalzahl Prozent 

1
5
3
8
7
10
4
5

 
  

 3  Zeichne die ungefähre Lage am Zahlenstrahl ein. 

1
10

75%

0,4

27
100

10

10

10

10
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Grundbegriffe der Prozentrechnung Prozentrechnen


